EDITAL Nº 261/2025

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA BRA/IICA/25/002

TR 35500 - TR 011/2025 - Inclusão Socioprodutiva-CGISP/SAF

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Projeto de Cooperação Técnica BRA/IICA/25/002 torna público o resultado do processo seletivo referente à contratação de consultoria, conforme

previsto no Termo de Referência TR Nº 35500.

CLASSIFICADOS

CANDIDATO(A)
NOTA 1ª

FASE
NOTA 2ª FASE

NOTA

FINAL

3ª FASE

(classificação)

Cesar José de Oliveira 21 5,25 26,25 1º

Joaquim Antonildo Pinho Pinheiro 20 5,13 25,13 2º

Fernanda de Paula Medeiros 20 4,45 24,45 3º

Heliane Cápua Dallapícula 18 5,25 23,25 4º

Ivaldo de Sousa Moreira 18,66 4,48 23,14 5º

Arlington Ricardo Ribeiro de Oliveira 19,08 3,96 23,04 6º

Clément Paul de Lannoy 18 4,98 22,98 7º

Cecile Marie Yvonne Gabrielle Follet 18 4,80 22,80 8º

Conforme previsto no edital, apenas o(a) candidato(a) que obtiver a maior nota final será convocado(a) para a terceira fase do processo seletivo, que

consiste na entrega da documentação comprobatória. Caso esse(a) candidato(a) não seja aprovado(a) nesta etapa, os(as) demais candidatos(as) serão

convocados(as) em ordem rigorosa de classificação decrescente.

O candidato Cesar José de Oliveira, classificado em 1º lugar, inscreveu-se em três vagas ofertadas pela Coordenação-Geral de Inclusão Socioprodutiva

(CGISP), do Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar (MDA), conforme os seguintes editais:

 Edital IICA nº 261/2025 – Código TR 35500 / TR 011/2025 – Inclusão Socioprodutiva – CGISP/SAF

 Edital IICA nº 262/2025 – Código TR 35501 / TR 023/2025 – Inclusão Socioprodutiva – CGISP/SAF

 Edital IICA nº 263/2025 – Código TR 35502 / TR 024/2025 – Inclusão Socioprodutiva – CGISP/SAF

Considerando a inscrição simultânea nos três processos seletivos, o candidato optou pela vaga vinculada ao Edital IICA nº 262/2025, uma vez que a

sede dos trabalhos prevista nos Editais nº 261/2025 e nº 263/2025 é Brasília, enquanto que, no Edital nº 262/2025, o local de execução das atividades

corresponde ao seu local de residência, o que motivou sua escolha.

Dessa forma, o candidato Joaquim Antonildo Pinho Pinheiro, classificado em segundo lugar no processo seletivo, foi convocado para a terceira fase,

em razão de sua colocação e da disponibilidade da vaga.

DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO (A) MOTIVAÇÃO

Anna Karollinne Lopes Cardoso; Maria de Lourdes Lopes de

Araujo.

Candidatos desclassificados em razão da não inclusão do currículo no

envelope, em desacordo com o disposto no Termo de Referência - TR

35500 - TR 011/2025 - Inclusão Socioprodutiva-CGISP/SAF.

Jomary Mauricia Leite Serra; Luiz Alberto Nottar; Pedro Mello

Bourroul; Renata Maria Guerreiro Fontoura Costa.

Conforme previsto no Termo de Referência (35500 - TR 011/2025 -

Inclusão Socioprodutiva-CGISP/SAF), a Comissão de Seleção analisará

apenas os currículos apresentados no modelo padrão disponibilizado na

plataforma do IICA no momento da inscrição. O documento submetido

encontra-se em desacordo com o modelo exigido, conforme estabelece

a Portaria MDA nº 55/2024.

Carla Gualdani; Danyelle Rocha Novaes; Lucia Tereza Ribeiro do

Rosario; Luciana Camargo Castro; Luciana Vieira de Novais

Rodrigues; Marianna Miranda Rodrigues Vidal; Milton Marques do

Nascimento; Nilo Leal Sander; Patricia Morais Lima; Rachel Lopes

Queiroz Chacur.

Candidato(a) desclassificado(a) em razão do não cumprimento do

requisito de qualificação acadêmica estabelecido no Termo de

Referência.

Jéssica Rodrigues Pereira; Larissa Combat Vital; Marcelo Carlos

Catharin.

Candidato(a) desclassificado(a) por não atender ao requisito mínimo de

experiência especificado no Termo de Referência.

Isabella Combat Vital; José Marcos Soster; Lucas Campos Ferreira;

Luiz Alberto Pinto Gondim; Maíra Gabriela Oliveira Costa;

Wanessa Moraes Nogueira Cabral.

Os candidatos foram aprovados na primeira fase do processo seletivo

(análise curricular), porém, na segunda fase (entrevista), não alcançaram

as cinco primeiras colocações.

Os(As) candidatos(as) que desejarem interpor pedido de reconsideração do resultado poderão encaminhar solicitação ao e-mail institucional do Projeto

(pct.saf@mda.gov.br), no prazo de cinco (05) dias úteis a contar da data de publicação deste resultado.

mailto:(pct.saf@mda.gov.br),

	EDITAL Nº 261/2025
	TR 35500 - TR 011/2025 - Inclusão Socioprodutiva-CGISP/SAF
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO